
89

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ROZWOJU REGIONALNEGO I BUDOWNICTWA

z dnia 24 stycznia 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie ochrony znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych.

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i kartograficzne
(Dz. U. z 2000 r. Nr 100, poz. 1086 i Nr 120, poz. 1268),
w zwiàzku z rozporzàdzeniem Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 20 czerwca 2000 r. w sprawie szcze-
gó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Rozwoju Re-
gionalnego i Budownictwa (Dz. U. Nr 50, poz. 589), 
zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Spraw Wewn´trz-
nych i Administracji z dnia 15 kwietnia 1999 r. w spra-
wie ochrony znaków geodezyjnych, grawimetrycznych
i magnetycznych (Dz. U. Nr 45, poz. 454) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 4 w pkt 1 i w § 7 w ust. 1 w pkt 2 u˝yty w ró˝-
nych przypadkach wyraz „gmina” zast´puje si´
u˝ytym w odpowiednim przypadku wyrazem „sta-
rosta”;

2) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Starosta po otrzymaniu zawiadomienia,
o którym mowa w § 8 rozporzàdzenia i art. 15
ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. —

Prawo geodezyjne i kartograficzne, zwanej
dalej ustawà, lub po uzyskaniu w inny sposób
informacji o zniszczeniu, uszkodzeniu, prze-
mieszczeniu znaku lub zagro˝eniu przez niego
bezpieczeƒstwu ˝ycia lub mienia:

1) przeprowadza niezw∏ocznie sprawdzenie
stanu znaku oraz usuwa pozosta∏oÊci po
zniszczonych lub uszkodzonych znakach,
urzàdzeniach zabezpieczajàcych znaki albo
budowlach triangulacyjnych,

2) przekazuje protokó∏ czynnoÊci, o których
mowa w pkt 1, marsza∏kowi województwa,
a w przypadku gdy zawiadomienie dotyczy
znaku podstawowej osnowy geodezyjnej
(I i II klasy) oraz osnowy grawimetrycznej
lub magnetycznej — równie˝ G∏ównemu
Geodecie Kraju,

3) wnioskuje o przeprowadzenie post´powa-
nia w celu ustalenia i ukarania sprawcy
w razie podejrzenia pope∏nienia wykrocze-
nia, o którym mowa w art. 48 ust. 1 pkt 3
ustawy.”;

Dziennik Ustaw Nr 11 — 713 — Poz. 89

3) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Wykonanie prac, o których mowa w § 10, za-
pewniajà:

1) G∏ówny Geodeta Kraju — w zakresie
osnowy geodezyjnej I i II klasy oraz
osnów grawimetrycznej i magnetycznej,

2) Minister Obrony Narodowej — w zakresie
osnów, o których mowa w pkt 1, znajdu-
jàcych si´ na gruntach i budynkach pozo-
stajàcych w trwa∏ym zarzàdzie komórek
organizacyjnych Ministerstwa Obrony
Narodowej i jednostek organizacyjnych

podporzàdkowanych lub nadzorowanych
przez Ministra Obrony Narodowej oraz
przedsi´biorstw paƒstwowych, dla któ-
rych jest on organem za∏o˝ycielskim,

3) starosta — w zakresie osnowy geodezyj-
nej klas ni˝szych ni˝ wymienione
w pkt 1.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Rozwoju Regionalnego i Budownictwa: 
J. Kropiwnicki


